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§ I. Wysokość sum, jakie powinny być prze­
znaczone przez Powszechny Zakład Ubezpieczeń 
\'Vżajemnych na koszty ,~kcji przeciwpożarowej, 
ustala się na rok 1947 w następującej wysoko~,ci: 

w dziale przymusowym 7% 

w dzi.ale dobrowolnym <)% 

od sumy składek brutto zar6wno bieżących jak 
i zaległych . zebranych przez ten Zakład w roku 
1946 z tytułu ubezpieczenia od ognia. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży-
cie z dniem ogłoszenia. . 
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Minister Admini.,tra<:ji Publicznej: . · 

Edward Osóbka-Morawsld 

Ml11ister Ziem Odzyskanych: 

wz. Józef Dubiel 

.Minister Skarbu: 

J{onstant~ Dąbrowski 

ROZPOr..ZĄDZENIE MINISTRÓW ADMINISTRACJI PUBUCZNEJ I ZIEM ODZYSKANYCH , 

z d0{a 5 września 1947 r. 

wydane w porozumien:u z Min1strem Skarbu o ustaleniu wysokości wynagrodzenia zarząd6w 
. gn:innyc'ct za doręczanie wezwali i innych pism urzędowych w postępowaniu podatkowym 

Na podstawie art. 37 ust. 2 dekretu z dnia 
r6 maja 19Ą6 r. o post\pow~.niu podatkowym 
(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174) zarzą,dza się, co 
następuje: 

§ I. T yt1Jłem wynagro.azenia za doręczanie 
wezwań i innych pism urzędowych. w postępo' 
"(aniu podatkowym zarządy gminne otrzymują. 
sumę, równającą się pcdiwóJn.ej każdorazowej 

, opłacie pocztowej za li,t zwykły najniższej wagI. 

§ 2. Władze podatkowe państw~we i samo· 
rz<}dowe, pozostające w czę,teiłąt:zności z zarzq-­
dem gminnym w zakresie doręC7.ailia urzędowych 
we~wań i pism w postępowaniu podatkowYa1, 

~ogą wynagrodzenie określon~ -w § I zamie.nić 
na 1'ryna.grcdzen!c ryczałtowe na podstawie po~ 
rozumienia z zarządem gminnym .. 

§ 3. Rozpor~ądzellie niniejSJze wchodzi w ży­
Cle z dniem ogłoszenia. : 

Minister Administracji PubJicznej: 
Edward Osóbka-Morawski 

Mmister Ziem 02zyskanych ~ 
wz. Józef Dubiel 

:Minister Shrb~: 
Konstant~ Dąbrowshi 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 6 WFeśnia '1947 r. -

o obliczaniu poberze przedpkt n~ podatek obr~towy i (k~hodowy 0:1 podatników, doliO' 
nujących uboju zwierząt ł'zcźnycn lub handlujących mięsem. 

I 

Na podstawle art. 3 ::ekrdu z dnia 16 maj:1. 
1946 r. o pOstępowaniu. podatkowym (Dz. U 
R. P. Nr 27'- poz, 174), art. 24 delCretu z dnia 
8 stycznia r.946 r. o'podatku dochodowym (Dz. 
U. R.. P. z 1947 r. Nr 25, poz. 99) Draz art. I:) 

dekretu z dniaiT gn,ldnia 1945 r. o podark'l 
. obrotowym (Dz, U. R. P. z 1946 r. Nr 3, 
poz~ 2:J) zarz~dzam, co 'n,a stępuj.e: 

§ T. I. Podatnicy 'podatku obrotowego i do' 
,-hodowego, dokonujący -uboju zwierząt rzeźnych 
W · rzeźni luh bmdJu jący mięsem, obowiązani 
są· do '.-phcinia prudp.łat na podatek obrotowy 
i dQchodowy przy sposobności urz~dowego ba-_ 
dania zwierząt rzeźnych lub mięsa . 

2. Za zwierzęta rzeźne uważa się: bydło, 
~wini~, owce, konie i inne z wierz~ta ciep.lo.krwiste. 
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§ 2. 1. Od OD.C?wiązku, przewidzianego 
w § I, wolne są rnNhiębiorstwa państwowe, sa­
morządowe i pozostaj;ce pod zarządem związków 
samorządu terytorialnego. ' 

2. Na,czelna wł,adza podatkowa bądź . z jej 
upowaini~nia dyrektorzy izh skarbowYch mogą 
zwalni,ać posza'~góll1ych podatników od obo-
wiązku . przewidzi;mego w § I. . 

' . . 
§ 3. 1. - Po~t awę obliczenia przedpłaty ni 

roda~ek obrotowy i J,ochodowy stanowi: 

I) w odniesieniu do podatników, . dokonujących 
uboju zwierząt w rzeźni . -' . wartoś,ć poc1dił­
n;;;go -ubojowi zwierz,ęcia, obliczona wed,lug 
rrzeciętnej c{'ny za I kg wagi żywej, pła­
C'Jnej w miej,cowych obrotach handlowych 
w ostatn.;m dniu, poprzedzającym dzień ba­
dania zwie'rzęcia; ' 

2J w odniesieniu do po,riatników ' handl~j ą.cycll 
mięs,em - wartQf.ć mięsa, oblicwna według 
przeciętnej ceny ' za I kg mięsa, płacone i 
w miejscowych obrobJch handlowych 
w · ostatnim dniu, poprzedzającym dzień ba, 
dania mięsa. 

~ . K wótę v:..artości dla celów obliczeni:! 
przedpłaty zaokrągla "ię do pełnej . setki złotych 
,w dóJ.. . 

• 
§ 4. 1. Wysoko&ć przedpłat wynOSl: 

I) 4,ag wartob zwierzęcia rzeźnego lub mięsa - ' 
dla przedsięb;orstw 'pozostają,cych pod zaną' 

.dem państwowym oraz dla spółdzielni; . 

2) 7 % wartosci zwierzęcia r~eźnego lub mi~sa­
dl,a innych poda,tników,obowiązanych do 
wpłacania przedJpłat. 

2. Obliczoną kwotę przedpłaty za'ok'rągla 
SIę do pdnego dziesi-ątka złotych w dół. 

§ 5 . Upoważnia się dyrektorów izh skarho' 
wych do określania na: poszczególne . okresy czasu 
na zasadach, podanych w §§ 3 i 4 niniejszego 
rozporządzenia, w~rsokości prz,ed'pła~na po,datek 
obrotowy i d,ochJdowy w kwotach pieniężnych 

. od je,dnej sztuki poddanego ub~jDwi zwierzęci"a 
rzeźnego ora~ od połówek i . ćwierci przeznaćzo' 
nego ' na sprzedaż mi,ęsa. . 

§ 6. r. Obowiązek obliczan ia i poboru przed, 
płat Da podatek obrotDWY i dochodowy 'Od po" 
datnik:ów, dokonujących uboilhzwierząt w rzeź­
ni lub h.tn d!ujących mięsem, nakłada się na ca-
łym Dbsz.m-ze Państwa; . 

--------
1) W gminach utrzymiljących rzeźnie z wy" 

jątkiem miasq stołecznegD Warszawy . 
r.a zarządy gtniriorJe(m:cjskie); 

2) W mieście swłecznym Warszawie 
mę: "Kasa T a,rgowa VI W'arszawie" 
z ograniczoną odpowiedzialnością; 

na fi;r· 
spółka 

3) w pozostalych gminac.h - na i ekarzy we­
terym,ryjnych, a w ich braku na Dgląd~l'Czy, 
wyznaczonych do. urzędowego b:lJdania zwie­
rząt rzeźnych l mlę3a . 

. . , . 2: Dyrektorzy izb skarbowych mogą udzi·e" 
l a ć ' w uzasadnionych pr?ypadbch zwolnienia od 
Ob0Wiązku obliczania i p{)botll prz'cdpła~ na 
podatek ohrotow::> i cjochodowy. 

§ 7. Zarządy gminne (miej'skie); "Kasa Tar: 
gowa w \'\i'arszawic" spółka z ograniczoną od­
pow!cdzialnoś,cią, lekarze weterytaryjni,_a także 
oglądacze (§ 6) są płatnikami w rozumieniu 
art. 17 ust. 3 dekretu o postępowaniu podatko­
wym. 

§ 8. 1. Czy.runości obliczania i poboru przed­
płaty , płatnik wykonuje równocześnie z hbliczc­
niem i poborem cp łat y' .za urzędowe badani/o! 
zwierząt rzeźnyc:h i mięsa . 

' . 
; -. Płatnik wyst ilwia podatriikowi p'Okwito­

wanie według wzoru, u~talonego osobnym za" 
rządzeniem. Blankiet pokwitowania składa się 
z właściwego pokwitDwania, które otrzymuje po-' 
datnik . oraz Z dwóch egzemplarzy dowodu 
wphty, wypełnianych równocześ!1ie z pOIkwito" 
waniem prze~itkowo za . pomocą kalki. Pierw' 

. szyegzemplarz dowodu wpłaty płac!1.~k dołącza 
. do odbitki dziennika kasowego, drugi za:Ś po' 
zostaje u platnikacila celów ruzliczenia i kontroli. 
Płatnik . ma obowiązek wypełn.ić pokwitowanie, 
podając zgodnie z prawdą: .imię i nazwisko (naz­
wę -firmy) podatnika, j,ego miejsce zaf!1i!szkania 
albo ~iedzibę 'Oraz micj,sce wykonywania przed­
siębiorstwa (położenia z~kiadu), jak również Z;t: 
notowa'( numer naby tej przez podatnika karty ' te:. 
jcstra,cyjnej oraz datę jej wystawienia i nazwę 

,wystawiającego urzędu skarbowego ( rew~zyjil1ego )'. 

J. Pokwitowa;i,e wystawia się z kwitariuszów . 
. urzęJowego nakładu, które są dmkamiścisłegn 
'zarachowania . . Kwitariusze wy,daje kasa urzędu 
skarbowego na podstawie zapotrzebowania płat:­
nika za .\'Dtwierdze!1iem,odbioru. 

§ 9. J. Płatnicy obowiązani są ~płacać' po­
brane od podatnik6w przedpłaty najpóźniej dnia 
następnego po dniu PQbran~a w całości dD ka:sy 
właściwego urzędu skarboweio bądź bezpqśred' 
nio, bąd'ź na konto czekowe urzędu skarbowego 
w P. K. O ., bądź ' też na . rachunek tegDŻ. urzędu , 
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w innej instycucji bankowej, wskazanej prla 
urząd ~ka,rbowy. Płatnią w miejscowościach. 
nie' będących siedzibą urzędu ' skarbowego, ani 
urzędu (agencji) pocztowegó, obowiązani są wpła­
(ać J)()braneod podatników przedpłaty (przynaj­
mniej, raz w tygodniu. Koszty przekazów P. K. O. 
ponosi władza podatkowa. Za właściwy uważ" 

. się urząd skarbowy, . w które~o okręgu płatnik 
ma ' wYznaczone urzędówe miejsce badania zwie·· 
rząt rzr.'!-n vch i mię~a. 

2. Dla wpłat z tytułu póbranych przedpłat 
na podatek obrotowy i dochodowy płatnik oho' 
wiązany jest prowa,dzić w dwóch egzemplarzach 
przebitkowo dzien!'.ik kaso;wv . według . www, 
ustal::mego osobnym zarządzeniem. Dziennikiem 
kasowym mają być objęte także wpłaty z tytułl1 
opłat za urzędowe badanie zwierząt. lub mięsa. 
Należycie podsum0w.1l1v i uzgodniony z sum~ 
dowodów wpłat dziennik kasowy zamyka płatn ik 
w termin ach odprowadzania przedpłat oraz mie' 
sięcznie. 'IX' przed7.iake "Uwagi", należy poda' 
wać sumy odprowadzone dan-ego dnia do kasy 
urzędu skarbowe~(l. Numerację kolejną pozycyj 
dziennika prowad zi si ę, nienrzecwanie aż do koń· 
ca r.,,,f •. , 

3. Najpóźnii!j do (b ia 7 każdego miesiaca 
phtnik przesyła wlaściwemu urzędowi skarbo' 
wemu odbitkę dz iennika ka50wes;o za ubiegły 
lTI ies i ąc wr:łZ z dołą.czonvmi do niej dowodami 
wpłat (§ 8 ust, 2). Przesian ie o cl bitk i dzienn ib 
urzędowi skarbowemil obowi ązuje płatn ib . tak 
żę wówczas, Jeżeli w danym miesiącu pobrał od 
podatników wyłączni e opłaty za urzędowe bada­
n ie zwierząt rzeźnych i mi ę5-a bez pr7;e"d.płar- n ~ 
podatek obrotowy i dochodowy. Ponadto płatnik 
przesyła urzędowi s k arhowemu unieważnione 
pokwitowania wraz z 'pie rwszym dowodem 
w n/atv. 

4. Dyrektorzv izb skarbow ych władni s~ 
zwal.nia~ poszczegrSlnych płat.nik6w od obowiąz ' 
ku ścisłego srcsowania przepisów § 9 U5't . I - j 

oraz § 8, jeżel~ na podstawie ' dotychczasowej 
organizacji rachunkowości tych płatników whdze 
podatkowe hędą miały możno~ należytego , 1'02- ' 

liczenia i kontroli cZYf.lności obliczania i poboru 
przedpłat na" podatek obrotowy i dochodoWy. . 

Poz. ::155 i 3"R -----------------------
§ 10. I. Za czynności związane z oblicza. 

niem i poooł"em przedpłat przyznaje się płatni­
kom wynagrodze!1ie w wysokości do 5 % pobra­
nych przedplat. Stawkę wynagrodzenia określać 

' będą z góry ' la poszczególile okresy cz~~u dy­
rektorzy izb skarbowych dla każdego płatnika, 
zależnie od sumy pobieranych '. przedpłat oraz , 
lokabych warunków. -

2. Sposób wypłaty wynagrodzenia ureguluje_ 
osoli'1e zarządzenie. 

. . § I!. 1. W p łaco.'1 C przez podatników kwoty 
podlegają w zasad7ie zarachowaniu przez właŚCI­
we dla podatników urz'ędy skar~owe tr"ewizyjne) ' 
w spó.~ób następtljąe,y: 

l) 40 .% przedpłaty - na zaliczkę na 'poclatek 
óbrotowy za dany miesiąc; 

2) 60 % przedpłaty - na zaliczkę na podatek 
dochodowy za dany miesiąc. 

2 . Urzędy skarbowe (rewizyjne) mogą na 
wniosek po;datnika zarachowywać dokonane wpła-
ty w j" "ym sto~unkl1. ; ' 

3. Wpiacanie przedpIat na podatek ()broto ' 
wy i dochodowy na podstawie niniejszego rozpo­
rządzenia nie zwalnia podatników od obowiązku 
obli.7ania obrotu i dochodu za każ~dy miesiąc: 
i wpla:::ania załi czek miesięcznych na podatek 
obrotowy i dochodowy w terminie do dnia I; 
następnego miesiąca oraz składania właściwej 
władzy pod atkowej d-eklara,cy j stb~ownie d0 
obowi ązuj ących przepisów. Kwotę wpłaconych 
w ubip.glym miesiącu przedpłat podatnicy po­

, tr ącają z kwoty należn ych zaliczek miesięcznych . 
czyn iąc o -tym odpowiea.!l i ą wzmiankę na sk ła, 
danyr h dekla;-l':- iach, 

§ T2 . Rozporządzen ie nmICJsze wchodzi 
w zycIe z dniem I stycznia 194R r. 

Mmister Skar bu: 

roz. 1,'adeusz Dielrich 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKA~BU , 

z dnia 15 wrześn ia 1947 r. 

o przywozie tytoniu z z:u?r,micv , 

Na podstawie art. 8 i 9 ustawy z dnia 1'\ U: R. P. Nr 47, poz. 4(9) zpM nieiszymi zmia .. 
cz·erwca 1922 r. O monopolu tytoniowym 'Dz. nami (Dz. U. R. P. Z 1~2.~ r. N r 1:7, poz. IP 
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